Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения

Комсомольский

Муниципального района

Кинельский

Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    13.04.2017
№   38  .
«Об утверждении отчета о ходе реализации  муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский на 2016–2018 годы» за 2016 год»
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения  Комсомольский от 20 ноября 2013 года № 242, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский на 2016–2018 годы» за 2016 год» согласно Приложению № 1.
2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава сельского поселения

Комсомольский                                                                          Т.П. Сотникова
Приложение № 1
к постановлению администрации

сельского поселения Комсомольский

от 13.04.2017 № 38
Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский на 2016–2018 годы» за 2016 год

Цель Программы – укрепление правопорядка и общественной безопасности в сельском поселении Комсомольский как необходимое условие соблюдения защиты прав и свобод жителей поселения, закрепление тенденции к сокращению распространения наркомании и связанных с ней правонарушений.

Основными задачами реализации Программы являются:
· осуществление организационной, научно-методической и информационной  деятельности  по профилактике правонарушений;

· обеспечение профилактики правонарушений на улицах и в общественных местах;

· профилактика противоправного поведения несовершеннолетних;

· привлечение детей и молодежи к участию в спортивных мероприятиях;

· содействие социальной адаптации осужденных, а также лиц, освободившихся из мест лишения свободы, и несовершеннолетних, прибывших из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа;

· профилактика новых преступлений (повторных) среди осужденных;

· совершенствование системы профилактики потребления наркотиков различными категориями населения, прежде всего молодежью и несовершеннолетними;

· содействие организации и проведению операций по профилактике правонарушений, связанных с использованием и оборотом наркотиков, а также по пресечению незаконного оборота наркотиков;

· содействие трудозанятости лиц, отбывающих наказание без лишения свободы;

· формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной системе и результатах её деятельности, а также повышение доверия граждан к правоохранительным органам.

Ожидаемые результаты Программы:
Реализация программных мероприятий позволит:
1. развитие системы профилактики правонарушений,
2. повышение уровня общественной безопасности,
3. укрепление общественного порядка на территории сельского поселения Комсомольский
Комплексная оценка эффективности реализации Программы осуществляется ежегодно в течение всего срока реализации и по окончании ее реализации и включает в себя оценку степени выполнения мероприятий Программы и оценку эффективности ее реализации.
Информация о выполнении мероприятий программы:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (руб.)

	2016

план
	2016 год

факт

	1.
	Разработка плана мероприятий по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	2.
	Организация мониторинга и анализа складывающейся обстановки и состояния  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	3.
	Реализация комплексных мер по обеспечению миграционного учета и режима пребывания иностранных граждан, прибывающих  на территорию муниципального района Кинельский
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Анализ, обобщение и внедрение опыта проводимой в Самарской области работы по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Организация проведения отчетов участковых уполномоченных полиции перед населением административных участков, коллективами предприятий, учреждений, организаций
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Освещение в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский» проблематики по состоянию  правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Организация пропаганды здорового образа жизни подростков и молодежи, их ориентации на духовные ценности в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский»
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Организация взаимодействия с органами внутренних дел, ФСБ, МЧС по вопросу координации действий  по укреплению правопорядка и общественной безопасности
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Мероприятия по уничтожению дикорастущих наркотико-содержащих растений
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Организация рабочих мест для осужденных без лишения свободы
	В рамках текущей деятельности
	В рамках текущей деятельности

	Создание условий для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка
	156 769,26
	152 769,26

	Итого по Программе
	156 769,26
	152 769,26

Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный период:
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Степень достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, %
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов) от их плановых значений

	плановые
	фактически достигнутые

	1.
	Число трудоустроенных лиц, отбывающих наказание без лишения свободы
	чел.
	0
	0
	0
	Отчет

	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам)  муниципальной  программы

	0

Отчет

о реализации муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский на 2016–2018 годы» за 2016 год
	Наименование программы / Наименование мероприятия
	Предусмотрено в бюджете,  руб.
	Освоено средств,  руб.
	% освоения
	Оценка достигнутых крите

риев п.4.5 Порядка
	Примечание

	Программа «Профилактика правонарушений и обеспечение общественной безопасности сельского поселения Комсомольский на 2016–2018 годы»
	156769,26
	152769,26
	97,4